
Marrëveshje bashkëpunimi FASTIP– Kompani Trajnuese 

 
 
Midis kompanisë trajnuese dhe Fakultetit të Studimeve të Integruara me Praktikën  
(FASTIP) mbyllet kjo marrëveshje për trajnimin që përfundon me diplomen universitare  
Bachelor, në kursin Menaxhim i ……... sipas planit të studimeve të FASTIP: 
 
Përgjegjësitë: 
Përgjegjësi/Përgjegjësja për trajnimin e studentëve në Kompaninë e sipërpërmendur është: 
Emri:  
Telefoni:  
Adresa e-mail:  
 
Afati i marrëveshjes: 
Marrëveshja është e vlefshme për periudhën nga …... deri …..... 
por në çdo rast deri në përfundimin e të gjithë trajnimit të studentëve të punësuar në Kompani 
për këtë studim.. Kjo marrëveshje hyn në fuqi pas ratifikimit nga Këshilli i Fakultetit. 
 
Numri i vendeve të trajnimit të vëna në dispozicion: 
Kompania vë në dispozicion ...... vende trajnimi praktik për fillimin e studimeve për vitin 
akademik 20xx-20xx. 
Kompania është përgjegjëse për numrin e vendeve të trajnimit praktik të vëna në dispozicion dhe 
është dakord që FASTIP t’u japë aplikantëve të interesuar një listë të këtyre vendeve. 
 
Detyrimet e studentëve: 
Studentët  janë  të detyruar të frekuentojnë rregullisht leksionet e ofruara dhe të japin rregullisht 
provimet. 
 
Detyrimet e Kompanisë trajnuese: 
Kompania trajnuese është e detyruar të respektoje parimet e përshtatshmerine e Kompanive 
trajnuese.  
 Kompania  trajnuese është e detyruar të trajnojë me kujdes studentet sipas planeve të praktikës, 
për të cilat është rënë dakord me partnerin dual.   
 Kompania trajnuese kontribuon për financimin e fazave  të teorise. Kontributi vendoset në 
miratim me Këshillin e FASTIP-it. Ky kontribut pëvitin akademik  vitin akademik 20xx-20xx 
ështe ....... Euro në vit për student. 
 Kompania trajnuese merr përsipër të gjitha shpenzimet e trajnimit praktik të studentëve të saj. 
Në këtë rast Kompania mund të bjerë dakord me studentin për një shpërblim trajnimi. Të tjerat 
rregullohen në kontratën e trajnimit midis Kompanisë trajnuese dhe studentit. 



 Brënda mundësive të saj, Kompania trajnuese ndihmon dhe me ekspertë të saj për dhënien 
mësim si pedagogë të jashtëm në FASTIP  të leksioneve speciale të lidhura me praktikën. 
Sipas mundësive, Kompania e trajnimit merr pjesë në provimet e praktikës. 
 Marrëveshja bëhet në tri kopje të barazvlfshme dhe nënshkruhet nga palët e kontratës. 
 Marrëveshja ka efekte ligjore vetëm nëse Kompania ka punësuar studentë për të studiuar në 
FASTIP dhe këta janë miratuar nga FASTIP-i për të vazhduar studimet. 
 
 Durrës, më ….…………... 
  
 
Kompania trajnuese                                                                                       FASTIP                 
  
 (vula/ firma)                                                                                               (vula/ firma) 
 
 
 ……………………….                                                                                            ……..……………… 
  
  
 


